
令和２年５月２７日   

生徒・保護者の皆様へ 

                             岡 山 学 芸 館 高 等 学 校 

                             岡山学芸館清秀中学校・高等部        

校  長   森  健 太 郎     

   

学校再開についてのご案内 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

先日お知らせした通り、６月１日（月）から学校を再開しますので、以下をご確認下さい。 

つきましては、保護者の皆様のご理解を頂きながら、学校での感染予防に対策を講じつつ、教室での学習活動

を行って参りたいと思います。また、１学期の終業日を通常日より遅くする等の対策により、授業日数を可能な

限り確保しますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

なお、今後必要に応じて、対応等の変更や追加があることをご了承下さい。 

 

記 

 

１ 6月 1日（月） 登校時間 ８：３０（各教室）／ 下校時間 １２：１０（予定） 

□登校時（７：４５～８：３０）に昇降口にて、サーマルカメラでの体温チェックを行います。 

□校内および教室内ではマスクを必ず着用して下さい（持っていない場合は購買で購入してください）。 

 □学校再開にあたり、その他に確認頂きたい内容は、後日お配りする保健室からの案内をご確認下さい。 

 □新型コロナウイルス感染症対策のためにやむを得ず登校できない場合は、指定の連絡票を提出下さい。 

□スクールバス時刻表は別紙で確認してください（下校便 1便目：１２：５０ ２便目：１６：００）。 

２ 服装は夏服となります。 

新入生で物品販売日に欠品により手元にない場合は長袖カッター（ネクタイ無し）で登校してください。 

高校 3年生は進路用の個人写真撮影のため、ブレザー・正装用ネクタイ等を忘れないようにして下さい。 

 ３ 課題については、各教科担当の指示に従って下さい（提出日については、担任より連絡があります）。 

     □春休み課題   □5月連休課題  □その他の課題 

課題考査は実施しませんが、スタディサポートなどは週末課題になる予定です。 

    模試等の計画については、進学指導部等からの案内を確認してください。 

 ４ 部活動再開については、各顧問からの指示に従ってください。 

    新入生で、入部（練習参加）または見学を希望する場合は、昼食を準備してください。 

    入部届は 6月 1 日に担任より配布します（ただし、提出は後日となります）。 

５ ６月以降の主な行事予定について（ただし、変更の可能性があります） 

   □１学期期末考査   ７月 ６日（月）～１０日（金） 

       □三者懇談（中・高） ７月２０日（月）～２２日（水） 

    □１学期終業式    ８月 ７日（金）       □2学期始業式   ８月２４日（月） 

    ２学期の行事予定は、7月頃に案内を予定しています。 

６ その他 

□症状が無くても必ず検温し、健康状態を毎日、記録していただきますようお願いいたします 

□指定感染症の感染報告について 

      新型コロナウイルス感染症等の診断を受けた場合は、至急学校まで必ずご連絡をお願いいたします。 

□新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う学校の休校で、不安感を持っている生徒もおられると思い

ます。まずは信頼できる周りの人に相談しましょう。 

岡山県警には「ヤングテレフォン」（086－231－3741）や「24時間子ども SOS ダイヤル」（0120-0-78310）

に相談窓口があります。 

本校でも、「ほっとルーム」で皆さんの不安な気持ちを聞きます。まずは担任に相談してください。 


